АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2017 г.                                          № 1267
г. Полярные Зори

О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие культуры

и сохранение культурного наследия

 муниципального образования

город Полярные Зори

с подведомственной территорией»

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение

культурного наследия муниципального образования город Полярные Зори с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением  администрации

города Полярные Зори с подведомственной территорией от 29.11.2016г. № 1219

(в редакции постановления администрации города от 10.07.2017г. № 935)

следующие изменения:

1.1. Таблицу раздела 5.3. «Перечень основных мероприятий Подпрограммы

5» изложить в новой редакции в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

И.о. главы муниципального образования                                       В.Н.Семичев

            город Полярные Зори

 Приложение

к постановлению администрации

 города Полярные Зори

от 18.10.2017г. № 1267

5.3. Перечень основных мероприятий Подпрограммы 5

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

5. Подпрограмма 5 «Сохранение культуры муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

5.1 Техническое переоснащение, ремонт и укрепление МТБ учреждений

 Программные мероприятия:

 1.Техническое переоснащение, ремонт и укрепление МТБ МБУК ГДК

5.1

.1.

Обмерные

работы для

капитального

ремонта

зрительного

зала

МБ 228,2   228,2    1 ед.

МБУК

ГДК

5.1

.2.

Ремонт

автоматической

установки

водяного

пожаротушения

МБ
108,0

108,0

   65 шт.

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

5.1

.3

Разделение

цепей

управления

рабочим

освещением

сцены и

включением

управления

музыкальнымс

светом на

разные кнопки

щита ЗШУ

МБ 27,0   27,0

1 ед.

5.1

.4.
Ремонт

видеозала
МБ 316,0      316,0

100 кв.м.

5.1

.5.

Установка

видеонаблюден

ия

МБ 157,9    157,9

1 объект

5.1

.6.

Приобретение

рамки

металлоискат.

МБ 174,2     174,2

1 объект

МБУК

ГДК

5.1

.7.

Приобретение

ткани и пошив

костюмов

МБ 2,0  2,0     1 шт.

5.1.

8.

Текущий ремонт

большого зала
МБУК «Городской

дворец культуры»

МБ 33,9  33,9     пол - 80

кв.м./элект

рика -

ОБ 643,4  643,4

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

г. Полярные Зори

(пол, электрика)
1 объект

5.1.

9

Частичный

ремонт кровли

(над спортивным

залом) и

вентиляции

МБ 177,4   177,4

ОБ 3370,0   3370,0

5.1.

10
Текущий ремонт

спортивного зала

МБ 151,4   151,4

ОБ 2876,0   2876,0

Всего по

МБУК ГДК:
год

Всего: 8265,4 0 679,3 6938,0 157,9 174,2 316,0

в т.ч.

МБУК

ГДК

МБ 1376,0 0 35,9 692,0 157,9 174,2 316,0
ОБ 6889,4 0 643,4 6246,0 0 0 0

ФБ 0,0 0 0 0 0 0 0

ВБ 0,0 0 0 0 0 0 0

5.2 2.Техническое переоснащение, ремонт и укрепление МТБ МБУК ДК н.п. Африканда

5.2

.1

Приобретение

одежды сцены

год МБ 18,6 18,6 0 0 0 0 0 1 комплект
МБУК

ДК н.п.

Африкан

да
ОБ 352,9 352,9 0 0 0 0 0

5.2

.2.

Приобретение

театральных

кресел для

зрит. Зала

МБ 39,5 39,5 0 0 0 0 0 200 шт.

ОБ
750,0 750,0 0 0 0 0 0

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

5.2

.3.

Приобретение

костюмов

МБ 50,0      50,0 5 шт.

5.2

.4.
Капитальный

ремонт кровли

МБ 45,6 0 45,6 0 0 0 0 744 кв.м
ОБ 867 0 867 0 0 0 0

5.2

.5.
Ремонт

большого зала

МБ 157,9    157,9   1 объект

МБУК

ДК н.п.

Африкан

да 5.2

.6.

Техническое

переоснащение

КДЦ нп.

Зашеек

МБ 20,0 0 20,0     82 шт.

ОБ 380,0 0 380,0

Итого ДК н.п.

Африканда

год

Всего: 2681,

5

1161 1312,6 0 157,9 0 50

в т.ч.
МБ 331,6 58,1 65,6 0 157,9 0 50

ОБ 2349,9 1102,9 1247 0 0 0 0
ФБ 0,0 0 0 0 0 0 0
ВБ 0,0 0 0 0 0 0 0

5.3 3.Техническое переоснащение, ремонт и укрепление МТБ ДШИ г. Полярные Зори

5.3

.1.

Ремонт класса

духовых

инструментов

год МБ 26,9 26,9      1 объект

     ДШИ г.

Полярн

ые Зори
5.3 Ремонт МБ 47,4    47,4   1 объект

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2.

электросети

цокольного

этажа

ОБ 900,4    900,4

5.3

.3
Приобретение

муз.инструм.

МБ 21,1 21,1      1 шт.

5.3

.4

Установка

видеонаблюден

ия

МБ 52,6     52,6  1 ед.

5.3

5.
Приобретение

уч. литературы

МБ 10,0      10,0 10 шт.

Итого ДШИ

г. П. Зори

год

Всего: 1058,

4

48,0 0,0 0 947,8 52,6 10,0

ДШИ г.

Полярн

ые Зори

в т.ч.
МБ 158,0 48,0 0,0 0,0 47,4 52,6 10,0

ОБ 900,4 0,0 0,0 0,0 900,4 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.4 4.Техническое переоснащение, ремонт и укрепление МТБ ДШИ н.п. Африканда

5.4.

1.

Приобретение

музыкальных

инструментов

год

МБ 52,6 90,5 0 0 43,1 0 0
ОБ 841,1 22,1 0 0 819 0 0

5.4.

2.

Техническое

переоснащение

 МБ 35,3 0 12,6 0 22,7 0 0 4 ед.

 ОБ 667,2 0 236,6 0 430,6 0 0

5.4. Замена  МБ 36,8 0 0 0 0 36,8 0

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

3 электропроводк

и здания

Замена

канализации

МБ 700 0 0 0 0 0 700

5.4.

4.

Ремонтные

работы

МБ 110,7 0 89,6 21,1 0 0 0 1484,5 кв.м
 ОБ 1860,

6

0 1460,6 400
0 0 0

5.4.

5

Ремонтные

работы

(2 этап)

МБ 112,2   112,2

       ОБ 2132,

0

  2132,0

Итого ДШИ

н.п.

Африканда

год

Всего: 6548,

5

31,6 1799,4 2665,3 1315,4 36,8 700

в т.ч.
МБ 1047,

6

9,5 102,2 133,3 65,8 36,8 700

ОБ 5500,

9

22,1 1697,2 2532,0 1249,6 0 0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5 5.Техническое переоснащение, ремонт и укрепление МТБ МБУК ЦБС

5.5.

1
Ремонт ЦГБ

год

МБ 50,0 50,0 0 0 0 0 0 1 ед.

МБУК

ЦБС
5.5.

2

Замена светильн.

улич. освещения
МБ 26,3 0 0 0 0 0 26,3 5 шт.

5.5.

3

Ремонт

помещений
МБ 0 0 0 0 0 0 0 2 объекта

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

5.5.

4

Ремонт библ.

н.п.Зашеек
МБ 0 0 0 0 0 0 0 1 объект

5.5.

5

Приобр. комп. и

оргтехники
МБ 34,0 0 0 0 0 0 34,0 4 шт.

5.5.

6

Приобретение

библ. мебели
МБ 30,0 0 0 0 0 0 30,0 2 шт.

5.5.

7

Монтаж

охранной

сигнализации

МБ 57,9 0 0 0 57,9 0 0 1 ед.

 ОБ 1100 0 0 0 1100 0 0

5.5.

8.
Ремонт

 МБ 26,3 0 0 0 26,3 0 0 100 кв.м

 ОБ 500 0 0 0 500 0 0

Итого МБУК

ЦБС:
год

Всего: 1824,5 50 0 0 1684,2 0,0 90,3

в т.ч.
МБ 224,5 50,0 0,0 0,0 84,2 0,0 90,3
ОБ 1600 0,0 0,0 0,0 1600 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.6 6.Техническое переоснащение МБУ ЦБ

5.6.

1.

Приобретение

компьютера
год

МБ 34,0 0 0 34,0 0 0 0

Итого МБУ

ЦБ:

 Всего: 34,0 0 0 34,0 0 0 0

  в т.ч.

  МБ 34,0 0 0 34,0 0 0 0

  ОБ 0 0 0 0 0 0 0

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

  ФБ 0 0 0 0 0 0 0

  ВБ 0   0

Итого по

задаче 1:

Всего: 11 593,

3

1 290,6 3 791,3 818,3 4 263,2 263,6 1166,3

 в т.ч.

 МБ 2730,7 165,6 203,7 418,3 513,2 236,6 1166,3

 ОБ 8862,6 1125 3587,6 400,0 3750 0,0 0,0

 ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Задача 2:  Муниципальные и общественно-значимые мероприятия

ГДК

год

МБ 4200 700 700 700 700 700 700 увеличение

посещаемо

сти

учреждени

й культуры

с начала

реализации

программы

, %

15 20 25 30 30 30

ГДК,

ДК н.п.

Африка

нда,

ЦБС

ДК н.п. Африк. МБ 1755 255 280 365 285 285 285

ЦБС МБ 350 100 70 38 38 38 66

Итого по

задаче 2:
год

Всего: 6305 1055 1050 1103 1023 1023 1051
в т.ч.
МБ 6305 1055 1050 1103 1023 1023 1051
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего

Подпрограмма

5

год

Всего: 26717,3 2345,6 4841,3 10740,3 5286,2 1286,6 2217,3
ГДК, ДК,

ЦБС,

ДШИ П.З.,
ДШИ н.п.

Африканда

в т.ч.
МБ 9476,7 1220,6 1253,7 1962,3 1536,2 1286,6 2217,3

ОБ 17240,

6

1125 3587,6 8778,0 3750,0 0,0 0,0

№

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Сро

к

вып

олне

ния

(ква

ртал,

год)

Источн

ик

финанс

ирован

ия

Объемы финансирования, тыс. руб.
Показатели (индикаторы) результативности выполнения

программных мероприятий

Соиспол

нители,

перечень

организа

ций,

участву

ющих

реализац

ии

програм

мных

меропри

ятий

в
се

го

2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

Наименова

ние, ед.

измерения 2
0

1
5

 г
о

д

2
0

1
6

 г
о

д

2
0

1
7

 г
о

д

2
0

1
8

 г
о

д

2
0

1
9

 г
о

д

2
0

2
0

 г
о

д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ВБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0